全空連発  ４４５号

令和 6 年 12 月 23 日

都道府県空手道連盟 理事長 各位

競技団体空手道連盟 理事長 各位

公益財団法人全日本空手道連盟

専務理事 南 澤  徹

称号（教士）の追加申請について（通知）

師走の候、貴連盟におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、全空連事業にはご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、令和 6 年 12 月 6 日に開催されました第 47 回理事会におきまして、公認称号規程

の一部改訂がありました。

つきましては、改訂後の基準により該当する教士候補者の申請を受け付けることといた

します。改訂内容を以下にお示ししますので、該当者は下記により申請くださいますようご

通知申し上げます。

記

申請方法  別添公認称号審査申請書を全空連事務局に提出する

申請期限  令和 7 年 1 月 31 日（金）

提 出 先  公益財団法人全日本空手道連盟 事務局 指導普及課（担当：伊藤）

      〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

      電話 03-5534-1951 Fax03-5534-1952 E メール：y-ito@jkf.jp

以上

【公認称号規程改訂表】

現行 改定後

別表（第５条関係受信者の資格基準）

教士 取得年数及び資格

    練士取得後１年以上

    全国審判員（組手・形）

    公益財団法人日本スポーツ

協会公認空手道コーチ３以上

    全空連３級資格審査員以上

別表（第５条関係受信者の資格基準）

教士 取得年数及び資格

    練士取得後１年以上

    全国審判員（組手・形）

    公益財団法人日本スポーツ

協会公認空手道コーチ３以上

    全空連３級資格審査員以上及び

その経験者

                    ※3 級資格審査員を経験した者が追加された

mailto:y-ito@jkf.jp